2

                      Дело № 5-40-244/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2017 года                                г. Евпатория проспект Ленина,51/50
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД РФ по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
ФИО, паспортные данные адрес, иные данные,  зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
по ст. 19.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
	дата в время час., фио находясь возле дома № по адрес в адрес, вопреки установленных законом правил, самовольно разместил торговый объект по реализации фруктов, не имея договора о размещении  временных торговых объектов, заключенного с администрацией г. Евпатории.
В суд фио будучи надлежащим образом извещенным не явился, посредством телефонограммы просил  рассмотреть дело в его отсутствие. вину признает, раскаивается.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях фио состава правонарушения, предусмотренного ст. 19.1 КоАП РФ, т.е. самоуправство, то есть самовольное, вопреки установленному федеральным законом или иным нормативным правовым актом порядку осуществление своего действительного или предполагаемого права, не причинившее существенного вреда гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.9.1 настоящего Кодекса.
Вина фио в совершении правонарушения подтверждается: определением по делу об административном правонарушении от дата; протоколом об административном правонарушении №  от дата; рапортом сотрудника полиции от дата; письменными объяснениями фио от дата  Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
           При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и общественная безопасность, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде предупреждения.
Руководствуясь ст. ст. 19.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
ФИО признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного  ст.19.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде предупреждения.
        Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                         А. Э. Аметова